
MISKOLC MEGYEI JOGÚ VÁROS
KÖZGYŰLÉSE

VII-4234-12/2013.
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Miskolc Megyei  Jogú Város Közgyűlésének  2013.  augusztus 12. napján 10.00 
órai kezdettel a Polgármesteri Hivatal Közgyűlési termében (Miskolc, Hunyadi u. 
2.sz.) rendkívüli üléséről.

Jelen vannak: Dr.  Kriza  Ákos  polgármester,  Bartha  György,  Bazin  Géza,  Benczés  Miklós, 
Eperjesi  Erika,  Fedor  Vilmos,  Földesi  Norbert,  Gazdusné  Pankucsi  Katalin, 
Dr. Gonda Géza, Jakab Péter, Katona Ferenc, Dr. Kiss János, Kovács Józsefné, 
Dr. Kovács László, Dr. Mokrai Mihály, Molnár Péter, Dr. Nánási-Kocsis Norbert, 
Dr. Nehéz Károly, Pakusza Zoltán, Seresné Horváth Zsuzsanna, Dr. Simon Gábor, 
Soós Attila, Szabó Sándor, Takács Gábor, Dr. Tompa Sándor, Varga Gergő 

Távol maradt:  Fodor Zoltán, Szegedi Márton, Dr. Zsiga Marcell alpolgármester

Tanácskozási joggal jelen van: Kiss Gábor alpolgármester, Pfliegler Péter alpolgármester

Meghívottak: A Polgármesteri  Hivatal  főosztály-  és  osztályvezetői  a  mellékelt  jelenléti  ív 
szerint.
A nemzetiségi önkormányzatok elnökei a mellékelt jelenléti ív szerint.
Dr. Schweickhardt Gyula MIVIKÖ Miskolc Kft., Juhász József MIVÍZ Kft.

Dr.  Kriza  Ákos  polgármester: Köszönti  a  rendkívüli  ülésen megjelent  képviselőtársait,  a 
vendégeket, és a sajtó képviselőit.  Külön köszönti a tanácskozási joggal jelenlévő nemzetiségi 
önkormányzatok képviselőit. 
Tanácskozási joggal rendkívüli ülésen jelen van Pfliegler Péter és Kiss Gábor alpolgármester úr.

Bejelenti, hogy a Testület 29 tagja közül a jelenléti ív lezárásáig megjelent 26 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes, amit megnyit. 

Tájékoztatja képviselőtársait, hogy az SZMSZ. vonatkozó rendelkezése szerint:
A rendkívüli ülésen kizárólag az a napirend tárgyalható, amelyre a rendkívüli ülés tartására 

irányuló indítvány vonatkozott.
Sürgősségi indítvány benyújtásának, napirenden kívüli felszólalásnak helye nincs.

Az SZMSZ 14.  szakasza alapján  azért  hívta  össze a  rendkívüli  Közgyűlést,  mert  a  települési 
képviselők  egynegyede  írásban  kezdeményezte,  és  az  SZMSZ  szerint  az  előterjesztést  is 
benyújtották.

Az MSZP-frakciójának 9 önkormányzati képviselője rendkívüli ülés napirendjeként indítványozta 
a „Javaslat a miskolci, régóta dohánytermékek értékesítésével is foglalkozó vállalkozók érdekében  
teendő intézkedésre, trafik mutyi kivizsgálásra„ című előterjesztés megvitatását.
Az  MSZP  frakció  által  benyújtott  előterjesztés  kapcsán  Dr.  Batta  Angéla  aljegyző  asszony 
törvényességi észrevétellel élt, mely az előterjesztéssel együtt kiküldésre került.
Kéri Aljegyző Asszonyt, hogy ismertesse azt.
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Dr.  Batta  Angéla  aljegyző: A  Magyar  Szocialista  Párt  Miskolc  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzata közgyűlési frakciójának képviselői 2013. augusztus 1. napján az SZMSZ 14. § 
(1)  bekezdése  alapján  rendkívüli  ülés  összehívására  irányuló  indítványt  nyújtottak  be.  Az 
indítványhoz az előterjesztés csatolásra került, melynek határozati javaslata egyes pontja alapján 
indítványozták a Nemzeti Dohánykereskedelmi Nonprofit Zrt. felkérését arra, hogy a nyertesek 
körét  bővítsék  ki.  A határozati  javaslat  második  pontja  alapján  ad-hoc  bizottság  létrehozását 
kezdeményezték. 
A fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 
2012.  évi  CXXXIV.  törvény  2.  §  (1)  bekezdése  szerint  a  dohánytermékek  kiskereskedelme 
kizárólagosan  az  állam  hatáskörébe  utalt  tevékenység,  melynek  gyakorlását  az  állam  a 
koncesszióról  szóló  1991.  évi  XVI.  törvény alapján koncessziós  szerződéssel  határozott  időre 
átengedheti. 
A dohánytermék-kiskereskedelmi jogosultság átengedése, az ezzel kapcsolatos pályázat kiírása, 
annak  elbírálása,  valamint  a  szerződés  megkötése  a  hivatkozott  törvény  alapján  a  miniszter 
hatáskörbe tartozik, így az ezzel kapcsolatos eljárás lefolytatására, intézkedési terv kidolgozására, 
és egyéb szabályok megalkotására a Közgyűlésnek nincs hatásköre. 
Mindezen jogszabályi rendelkezések alapján megállapítható, hogy a rendkívüli ülés összehívására 
irányuló  indítványhoz  mellékelt  előterjesztés,  valamint  az  előterjesztés  határozati  javaslata 
jogszabálysértő.

Javasolja  a  Közgyűlésnek,  hogy  hatáskör  hiányában  a  rendkívüli  ülés  MSZP  frakció  által 
indítványozott napirendjét ne fogadja el, az előterjesztést ne tűzze napirendre.

Dr. Kriza Ákos polgármester: Megköszöni Aljegyző Asszonynak a tájékoztatását.

Kéri, hogy szavazzanak az előterjesztés napirendre tűzéséről.

A  Közgyűlés  10  igen,  16  nem  szavazattal,  0  tartózkodás 
mellett a javasolt előterjesztést az ülés napirendjére nem vette 
fel.

Dr.  Kriza  Ákos  polgármester: A szavazás  eredményére  tekintettel az  SZMSZ  14.  §  (8) 
bekezdése alapján az ülést 10 óra 7 perckor berekeszti.

Emlékezteti képviselőtársait, hogy a legközelebbi rendes Közgyűlés munkaterv szerinti időpontja: 
2013. szeptember 19. napja.

A jelenlévőknek megköszöni a részvételüket, további kellemes nyarat és jó pihenést kíván.

K. m. f.

Dr. Batta Angéla Dr. Kriza Ákos
aljegyző polgármester
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